



ARABULUCULUK YASASI YÜRÜRLÜKTE

07.06.2012 tarihinde kabul edilmiş olan 6325 sayılı “HUKUK UYUŞMAZLIKLARINDA ARABULUCULUK YASASI 21.06.2013 tarihi itibarıyla tüm hükümleriyle yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.

Yasa gereği, Arabuluculuk Sicili'ne kayıtlı gerçek kişiler tarafından yürütülecek arabuluculuk faaliyeti, sistematik teknikler uygulanarak görüşmek ve müzakerelerde bulunmak amacıyla anlaşmazlıkları bulunanları bir araya getirmek, onların birbirlerini anlamalarını ve bu suretle çözümlerini kendileri üretmelerini sağlamak amacıyla yürütülen uyuşmazlık çözüm yönetimini ifade etmektedir.

Arabuluculuk faaliyeti sırasında taraflarca, sadece bu amaca yönelik olarak sunulmuş olan belgeler, görüşler, iddialar ve kabullerin hukuk mahkemelerinde ya da tahkimde delil olarak sunulması ya da bunlar hakkında tanıklık yapılması Kanun ile yasaklanmaktadır. Kanun gereği arabuluculuk ücretinin arabuluculuk asgari ücret tarifesine göre belirlenmesi ve ücret ve masrafların taraflarca eşit olarak karşılanması öngörülmektedir. Tarafların arabulucuya başvurmak üzere dava açılmadan ya da dava görülmesi sırasında anlaşılabilirlik imkanı bulunmaktadır. Süregelen bir dava sırasında arabulucuya başvurulmasına karar verildiği takdirde, mahkemece, yargılamanın 3 aya kadar ertelenebileceği ve tarafların birlikte başvurusu üzerine bu sürenin de 3 ay daha uzatılabileceği belirtilmektedir. Arabuluculuk sürecinin başlamasından sona ermesine kadar geçen süre zamanaşımı ve hak düşürücü sürelerin hesabında dikkate alınmayacaktır. Arabuluculuk faaliyeti sonunda tarafların anlaşması halinde bu anlaşmanın kapsamı taraflarca belirlenecektir. Bu anlaşmanın icra edilebilirliği ise, arabuluculuk dava açılmadan husule gelmişse, asıl uyuşmazlık konusunun tabi olduğu yetkili ve görevli mahkemece şerh edilmesi ile sağlanabilecektir. Dava sürerken ulaşılan arabuluculuk anlaşmasının icra edilebilirliğinin şerh edilmesi ise davaya bakan mahkemeden talep olunacaktır. İcra edilebilirlik şerhini havi bir anlaşma metni ilam niteliğini haiz olacaktır. Diğer yandan, icra edilebilirlik şerhi için mahkemeye yapılacak başvuru ve mahkemenin bu doğrultuda vereceği kararlar maktu harca tabi olup, anlaşma belgesinin icra edilebilirlik şerhi alınmaksızın resmi işlemlerde kullanılması halinde ödenecek damga vergisi de maktu olacaktır. Adalet Bakanlığı'nca belirlenen Arabuluculuk Asgari Ücret Tarifesi de 3 Mayıs 2013 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiş bulunmaktadır

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KURULLARI HAKKINDA YÖNETMELİK YAYINLANDI

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili çalışmalarda bulunmak üzere iş sağlığı ve güvenliği kurullarının hangi işyerlerinde kurulacağı ve bu kurulların oluşumu, görev ve yetkileri, çalışma usul ve esasları ile birden çok kurul bulunması halinde kurullar arasında koordinasyon ve işbirliği yöntemlerini belirlemek amacıyla çıkarılan İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulları Hakkında Yönetmelik 18.01.2013 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmelik gereğince elli ve daha fazla çalışanın bulunduğu ve altı aydan fazla süren işlerin yapıldığı işyerlerinde, işveren, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili çalışmalarda bulunmak üzere kurul oluşturur. Kurulun işveren veya vekili, iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi, insan kaynakları, personel, sosyal işler veya idari ve mali işleri yürütmekle görevli bir kişi, varsa sivil savunma uzmanı, varsa formen, ustabaşı veya usta ve çalışan temsilcisinden oluşması gerekmektedir. İşveren tarafından kurul üyelerine iş sağlığı ve güvenliği hakkında eğitim verilmesi sağlanacaktır. İşveren, kurul için gerekli toplantı yeri ile araç ve gereçleri sağlamakla yükümlüdür. Ayrıca İşveren, Kurul'ca hazırlanan toplantı tutanaklarını, kaza ve diğer vakaların inceleme raporlarını ve kurulca işyerinde yapılan denetim sonuçlarına ait kurul raporlarını iş müfettişlerinin incelemesini sağlamak amacıyla işyerinde bulundurur.



Kurulun belli başlı görevleri ; işyerinin niteliğine uygun bir iş sağlığı ve güvenliği iç yönerge taslağı hazırlamak, işverenin onayına sunmak ve yönergenin uygulanmasını izlemek, izleme sonuçlarını rapor haline getirerek alınması gereken tedbirleri belirlemek, işyerinde çalışanlara iş sağlığı ve iş güvenliği konularında yol göstermek, işyerindeki iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin tehlikeleri ve önlemleri değerlendirmek, tedbirleri belirleyerek işverene bildirmek, işyerinde meydana gelen her iş kazası veya iş kazası olarak değerlendirilmemekle beraber işyeri ya da ekipmanın zarara uğratma olasılığı olan olayları veya meslek hastalığında yahut iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili bir tehlike halinde gerekli araştırma ve incelemeyi yapmak, alınması gereken tedbirlere yönelik bir raporu işverene sunmak, işyerinde iş sağlığı ve güvenliği eğitimi yapmak, bakım ve onarım çalışmalarında gerekli güvenlik tedbirlerini planlamak, kontrol etmek, işyerindeki iş sağlığı ve iş güvenliği durumuyla ilgili yıllık rapor hazırlamak, işyerinde ciddi ve yakın tehlike ile karşı karşıya kalan çalışanlarca durumun tespiti ve gerekli tedbirlerin alınması için başvuruda bulunduğu takdirde derhal toplanarak karar vermek ve işyerinde teknoloji, iş organizasyonu, çalışma şartları, sosyal ilişkiler ve çalışma ortamı ile ilgili faktörlerin etkilerini kapsayan tutarlı ve genel bir önleme politikası geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmaktır.

ELEKTRONİK TEBLİGAT YÖNETMELİĞİ YAYINLANDI

Kazai merciler ve Yönetmeliğin 1.maddesinin 2.bendinde sayılan kamu kurumlarınca yapılacak elektronik tebligatlara ilişkin usul ve esasları belirlemek üzere çıkarılan Elektronik Tebligat Yönetmeliği 19.01.2013 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Yönetmelik gereğince, Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü, elektronik tebligat yapmaya yetkili kılınmış İdare, olarak belirlenmiştir.

Yönetmelik'te belirtildiği üzere, anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlere elektronik yolla tebligat yapılması zorunlu olup, bu muhataplara tebligatın zorunlu bir sebeple yapılamaması halinde Tebligat Kanunu'nun diğer hükümlerine göre tebligat yapılacaktır. Bu tebligatta, aynı zamanda müteakip tebligatların elektronik ortamda yapılacağı da bildirilecektir. Elektronik yolla tebligat, muhatapın elektronik tebligat adresine ulaştığı tarihi izleyen beşinci günün sonunda yapılmış sayılmaktadır. Elektronik tebligat zorunluluğu olup da, elektronik tebligat adresi edinmemiş muhatapların MERSİS'te kayıtlı olan tebligat adreslerine elektronik tebligat adresi edinmeleri için başvuruda bulunmaları hususunda MERSİS'ten sorumlu kurum tarafından bildirim yapılacağı hüküm altına alınmış olup, ayrıca, Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü'ne elektronik tebligat hizmeti karşılığında ödenecek bedele ilişkin ücret tarifesi de Tebligat Kanunu çerçevesinde belirlenip resmi internet sitesinde yayınlanacağı Yönetmelik kapsamında belirtilmektedir.

ELEKTRİK PİYASASI KANUNU YAYINLANDI

Elektriğin yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve çevreyle uyumlu bir şekilde tüketicilerin kullanımına sunulması için, rekabet ortamında özel hukuk hükümlerine göre faaliyet gösteren, mali açıdan güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik enerjisi piyasasının oluşturulması ve bu piyasada bağımsız bir düzenleme ve denetimin yapılması amacıyla çıkarılan ELEKTRİK PİYASASI KANUNU 14.03.2013 tarihli Resmi Gazete'de yayınlandı.

Kanun gereğince, üretim,iletim, dağıtım, toptan satış, perakende satış, piyasa işletim, ithalat, ihracat faaliyetleri lisans almak koşuluyla yürütülebilecek elektrik piyasası faaliyetleri olarak belirlenmiş, piyasada faaliyet gösterecek tüzel kişilerin anonim ya da limited şirket olarak kurulması, borsaya kote olanlar dışındaki anonim şirketlerin paylarının nama yazılı olması zorunluluğu getirilmiştir.



Kanun'da yer alan istisnalar hariç olmak üzere, piyasa faaliyetleri ile iştigal edecek tüzel kişilerin, faaliyete başlamadan önce, her faaliyet için ve sözkonusu faaliyetlerin birden fazla tesiste yürütülmesi halinde her tesis için ayrı lisans alma zorunluluğu yer almaktadır. Üretim, iletim ve dağıtım lisansları için geçerli olan asgari süre on yıl olmakla birlikte lisansların en çok kırkdokuz yıllığına verileceği, lisans alma, lisans yenileme, lisans tadili, lisans sureti çıkartma ve yıllık lisans bedellerinin Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'na ödeneceği, piyasada faaliyet gösteren halka açık şirketlerde yüzde beş, diğer şirketlerde yüzde on ve üzerindeki sermaye payı değişiklikleri, kontrol değişikliği doğuran her türlü işlem, tesislerin mülkiyet veya kullanım hakkının değişmesi sonucunu doğuran iş ve işlemler için Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'ndan izin alınması gerektiği yönündeki esaslar Kanun'da yer almaktadır.

Kanun'la getirilen önlisans zorunluluğu kapsamında, üretim lisansı başvurusunda bulunan tüzel kişiye öncelikle üretim tesisi yatırımına başlaması için gerekli izin, onay, ruhsat benzeri belgeleri edinebilmesi ve üretim tesisinin kurulacağı sahanın mülkiyet veya kullanım hakkını elde edebilmesi için Kurum tarafından belirli süreli önlisans verilmesi ve buna ilişkin esasların çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenmesi öngörülmüştür. Önlisans verilen tüzel kişiden önlisans süresi içinde yerine getirmesi gereken yükümlülükleri ikmal etmemesi halinde irat kaydedilmek üzere, kurulmak istenen üretim tesisinin niteliği ve büyüklüğüne göre yönetmelikle belirlenecek miktarda teminat mektubu alınacağı belirtilmektedir.

Kanun'da rüzgar veya güneş enerjisine dayalı elektrik üretim lisansı taleplerinde başvuranın üretim tesisinin yapılacağı sahanın maliki olması halinde aynı saha için yapılan diğer başvuruların dikkate alınmayacağı belirtilmektedir.

İletim faaliyetinin münhasıran TEİAŞ tarafından yürütüleceği belirtilen Kanun'da TEİAŞ'ın görev ve yükümlülükleri sıralanmaktadır.

Dağıtım faaliyeti yürüten şirketler, dağıtım faaliyetlerini ancak lisanslarında belirlenen bölgede yürütebilirken bu bölgedeki sayaçların okunması, bakımı ve işletilmesi hizmetlerinin yürütülmesinden sorumlu olacakları belirtilmektedir. Dağıtım şirketleri ilgili yönetmelik hükümleri doğrultusunda yan hizmetleri sağlamakla, lisanslarında belirlenen bölgelerde talep tahminlerinin hazırlanması ve TEİAŞ'a bildirilmesi, dağıtım bölgelerindeki genel aydınlatmadan ve bunlara ait gerekli ölçüm sistemlerinin tesis edilmesi ve işletilmesinden sorumlu tutulmaktadırlar.

Kanun kapsamında, tedarik şirketlerinin herhangi bir bölge sınırlamasına tabi olmaksızın serbest tüketicilere toptan veya perakende satış faaliyetinde bulunabilecekleri, Bakanlığın uygun görüşü doğrultusunda uluslararası enterkonneksiyon şartı oluşmuş ülkelere ya da ülkelere Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'nun onayı ile elektrik enerjisi ithalatı ve ihracatı yapabileceği belirtilmektedir. Kanun'da ayrıca, tedarik lisansı sahibi özel sektör tüzel kişilerinin üretim ve ithalat şirketlerinden satın alacağı elektrik enerjisi miktarının ve nihai tüketiciye satabileceği elektrik enerjisi miktarının bir önceki yıl ülkede tüketilen elektrik enerjisi miktarının yüzde yirmisini geçemeyeceği yönünde sınırlama getirilmektedir.

Kanun ile, piyasanın gelişimi doğrultusunda, görev alanına giren organize toptan elektrik piyasalarında yeni piyasalar kurulmasına yönelik çalışmalar yapmak, görev alanına giren organize toptan elektrik piyasalarının işletilmesi amacıyla oluşturulan veya ileride oluşturulabilecek uluslararası elektrik piyasalarına taraf olarak katılmak, bu amaçla kurulan uluslararası elektrik piyasası işletmecisi kuruluşlara ortak veya üye olmak Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun belirlediği usul ve esaslar çerçevesinde piyasa işletim tarifelerini belirleyerek Kurum'a sunma görevlerini üstlenmek üzere 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümleri doğrultusunda Kanun'un yürürlüğünden itibaren altı ay içinde tescil olunmak şartıyla, Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi EPIAŞ'ın kurulmasına hükmedilmektedir. Kanun'da sermaye piyasası aracı niteliğindeki standardize edilmiş elektrik sözleşmelerinin ve dayanağı elektrik enerjisi ve/veya kapasitesi olan türev ürünlerin işlem gördüğü piyasaların işleticisinin ise Borsa İstanbul Anonim Şirketi olduğu belirtilmektedir.



Kanun'da ithalat ve ihracat faaliyetlerine ilişkin usul ve esasların Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenleneceği belirtilerek, elektrik enerjisi ve/veya kapasitesinin uluslararası enterkonneksiyon şartı oluşmuş ülkelere ihracı ya da bunlardan ithalatının tedarik lisansı sahibi şirketler ve üretim şirketleri tarafından Bakanlığın uygun görüşü doğrultusunda, Kanun ve ikincil mevzuat uyarınca Kurul onayıyla yapılabileceği belirtilmektedir. Sınırdan yer alan illerde kurduğu üretim tesisinde ürettiği elektriği iletim veya dağıtım sistemine bağlantı tesis etmeden kuracağı özel direkt hat ile ihraç etmek isteyen tüzel kişilere üretim lisansı almak kaydıyla izin verilebileceği hususu da Kanun'da yer almaktadır.

Kanun'da ayrıca, organize sanayi bölgelerince yürütülebilecek faaliyetler olarak da, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun yönetmelikle belirleyeceği şartları sağlayan organize sanayi bölgesi tüzel kişiliklerinin ayrı bir şirket kurma şartı aranmaksızın üretim ve/veya dağıtım lisansı alarak, onaylı sınırları içerisinde üretim ve/veya dağıtım faaliyetinde bulunabilecekleri belirtilmektedir.

Kanun kapsamında, imdat grupları ve iletim ya da dağıtım sistemiyle bağlantı tesis etmeyen üretim tesisleri, kurulu gücü azami bir megavatlık yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi, belediyelerin katı atık tesisleri ile arıtma tesisi çamurlarının bertarafında kullanılmak üzere kurulan elektrik üretim tesisi, mikrokojenerasyon tesisleri ile Bakanlıkça belirlenecek verimlilik değerini sağlayan kojenerasyon tesislerinden Kurulca belirlenecek kategoride olanlarının, ürettiği enerjinin tamamını iletim veya dağıtım sistemine vermeden kullanan, üretimi ve tüketimi aynı ölçüm noktasında olan yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisleri lisans alma ve şirket kurma yükümlülüklerinden muaf tutulmaktadır.

Kanun gereğince, dağıtım şirketlerinin denetimi Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından yapılırken, diğer elektrik piyasası faaliyetleri ve lisanssız faaliyet gösteren şirketlerin Kanun kapsamındaki inceleme ve denetimi Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından yapılacaktır. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu tarafından uygulanacak yaptırımlar ve yaptırımların uygulanmasında izlenecek usule Kanun'un 16.maddesinde kapsamlı şekilde yer verilmiştir.

Kanun kapsamında düzenlenen tarifelerle ilgili olarak da, ilgili tüzel kişilerce, Kurul tarafından belirlenen usul ve esaslara göre hazırlanan tarifelerin onay için Kurum'a sunulması zorunluluğu bulunmaktadır. Mevzuat çerçevesinde Kurul tarafından uygun bulunmayan tarife tekliflerinin revize edilmesi istenebileceği gibi resen revize edilerek onaylanması da imkan dahilindedir. Kanun'la getirilen önemli bir değişiklik üretim faaliyetinde bulunan özel hukuk tüzel kişilerin önlisans ve lisansa konu faaliyetleri için gerekli olan ve kişilerin özel mülkiyetinde bulunan taşınmazlara ilişkin kamulaştırma işlemlerinin Kamulaştırma Kanunu esasları dahilinde Maliye Bakanlığınca, dağıtım faaliyeti lisans sahipleri içinse TEDAŞ tarafından yapılmasıdır. Bu durumda, kamulaştırma bedelleri ile kamulaştırma işlemlerinin gerektirdiği diğer giderler kamulaştırma talebinde bulunan önlisans ya da lisans sahibi tüzel kişi tarafından ödenmektedir. Kamulaştırılan gayrimenkulün mülkiyeti, üretim veya dağıtım tesislerinin mülkiyetine sahip olan ilgili kamu kurum veya kuruluşuna, bunların bulunmaması halinde ise Hazine'ye ait olmaktadır. Kamulaştırma bedeli önlisans veya lisans sahibi özel hukuk tüzel kişisi tarafından ödenerek tapuda Hazine adına tescil edilen taşınmazlar üzerinde Maliye Bakanlığınca kamulaştırma bedelini ödeyen önlisans veya lisans sahibi tüzel kişi lehine bedelsiz irtifak hakkı tesis edilir. İrtifak hakkının süresi önlisans veya lisansın geçerlilik süresi ile sınırlıdır.

Kanun gereğince, düzenlemeye tabi tarifeler üzerinden elektrik enerjisi satın alan tüketicileri, dağıtım bölgeleri arasındaki maliyet farklılıklarından kaynaklanan fiyat farklılıklarından kısmen veya tamamen koruyacak şekilde tesis edilmiş fiyat eşitleme mekanizması uygulamasına 31.12.2015 tarihine dek devam edilecek olup, tüm kamu ve özel dağıtım şirketleri ile görevli tedarik şirketleri fiyat eşitleme mekanizması içinde yer alacaktır.

Geçici madde 3 altında yapılan düzenlemeyle elektrik dağıtım şirketleri ile elektrik üretim tesis ve/veya şirketlerinin özelleştirilmesi kapsamında yapılacak, devir, birleşme, bölünme işlemleriyle ilgili olarak ortaya çıkacak kazançların kurumlar vergisinden istisna edildiği, bu madde kapsamında yapılacak teslim ve hizmetlerin de Katma Değer Vergisi'nden müstesna olduğu belirtilmektedir.

Arz güvenliğinin sağlanmasına yönelik düzenlemeler kapsamında ise 31.12.2015 tarihine dek ilk defa işletmeye girecek üretim lisansı sahibi tüzel kişilere teşvikler sağlanmaktadır.



Otoprodüktör lisansı sahibi tüzel kişilere de Kanun'un yayını tarihinden itibaren altı ay içerisinde resen ve lisans bedeli ödenmeksizin üretim lisansı verileceği belirtilerek, Kanun'un yürürlüğünden itibaren otoprodüktör lisansı başvurusunda bulunulamayacağı hükmü yer almaktadır. Ayrıca Kanun'un yürürlük tarihi itibarıyla Kurumca henüz sonuçlandırılmamış üretim lisansı başvurularının önlisans başvurusu olarak değerlendirileceği belirtilmektedir.

SERMAYE ŞİRKETLERİNİN AÇACAKLARI İNTERNET SİTELERİNE DAİR YÖNETMELİK YAYINLANDI.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun 1524/1. fıkrası gereğince şirketlerce internet sitesi açılması, bu sitenin belli bir bölümünün şirketçe kanunen yapılması gereken ilanların yayınlanması için özgülmesi ve bilgi toplumu hizmetlerine özgülmesinin usul ve esaslarını belirleyen Yönetmelik 31.05.2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlandı.

Yönetmelik kapsamında, Bakanlar Kurulu'nca belirlenen denetime tabi sermaye şirketlerinin- ki bunlar aktif yüzelli milyon ve üstü Türk Lirası veya yıllık net satış hasılatı ikiyüzmilyon ve üstü Türk Lirası ya da çalışan sayısı beşyüz ve üstü olması kriterlerinden ikisini üstüste iki hesap döneminde gerçekleştiren sermaye şirketleridir- açmakla yükümlü oldukları internet sitelerinde ilan edilecek asgari içeriğe, merkezi veritabanı hizmet sağlayıcıların yapacakları işlemlere ve bu işlemlerden kaynaklanan yükümlülüklerle ilişkin usul ve esaslar belirlenmektedir.

Yönetmelik gereğince açılacak internet sitelerinde, şirketin MERSİS numarası, ticaret ünvanı, merkezi, taahhüt edilen ve ödenen sermaye miktarı ile A.Ş.'lerde yönetim kurulu başkan ve üyelerinin, limited şirketlerde müdürlerin ad ve soyadları, tüzel kişinin yönetim kurulu üyesi ya da müdür olarak seçilmesi halinde, seçilen tüzel kişinin MERSİS numarası, ticaret ünvanı, merkezi ve tüzel kişi ile birlikte tescil olunan gerçek kişiye ilişkin açıklama ve ad ve soyadı, seçilen denetçinin adı, soyadı, yerleşim yerine dair bilgilerin sürekli olarak yayınlanması gerekmektedir.

Birleşme konusu şirketlerin birleşme sözleşmesi ve sair evrakları, belgelerin incelenmesine ilişkin ilanlar, alacaklılara yapılan ilanlar, bölünme işlemlerine ilişkin bölünme sözleşmesi ve sair evraklar, bölünmeye katılan şirketlerin alacaklılarına yapılan ilanlar, şirkete fesih davası açılmış ise bu hususun ilanı, şirkete açılan fesih davasına ilişkin kesinleşmiş mahkeme kararı, genel kurulların toplantıya çağırılmasına dair gazete ilanları, genel kurul toplantı tutanakları, genel kurul kararına karşı iptaline veya butlanına ilişkin kesinleşmiş mahkeme kararı, esas sözleşme değişikliğine ilişkin genel kurul kararı, kayıtlı sermaye sisteminde yönetim kurulunun sermayenin arttırılmasına ilişkin kararı, ilgili esas sözleşme maddesinin yeni şekli, yeni pay alma hakkının kullanılabilme esasları, esas sermaye azaltımında, nedenleri, amacı, ne şekilde yapılacağına dair açıklama ve ilgili ilanlar, alacaklılara yapılacak çağrı ilanları, mütemerit pay sahiplerine yapılacak ihtarlar, hamiline yazılı pay bastırılmasına ilişkin kararlar, tasfiye sürecinde alacaklılara yapılacak ilanlar, şirketler topluluğuna dahil teşebbüs tarafından payların kazanılması ve elden çıkarılmasına ilişkin açıklama, şirketler topluluğuna dahil şirketlerin yönetim kurulu üyeleriyle Kanun'da belirtilen yakınlarının sermayesinin en az yüzde yirmisine sahip oldukları ticaret şirketlerini, o sermaye şirketindeki payları ile ilgili açıklamaları, şirketler arasında yapılan hakimiyet sözleşmesi, şirketteki ortak sayısının bire düşmesi halinde buna dair bildirimler, şirket sözleşmesi ve değişiklikler, şirketin tescilinden itibaren iki yıl içinde bir işletme veya aynın sermayenin onda birini aşan bir bedel karşılığında devralınmasına veya kiralanmasına ilişkin sözleşme, şirket imza yetkililerine dair kararlar, anaonim şirket iç yönergesi, rüçhan hakları kısıtlanmasına dair kararlar, pay bedellerinin ödenmesine ilişkin çağrı ilanları, mütemerit pay sahibinin payının iptal edilmesine dair kararlar, toplantılara elektronik ortamda katılım olması halinde elektronik ortam araçlarının elverişliliğinin ispatlandığı teknik rapor en az altı ay süreyle yayınlanması öngörülen hususlardır.



Şirketlerin kendi internet sitelerinin özgülenmiş kısmında erişime açık tutulması gereken içeriği güvenli ortamda tutma, şirketin erişimine hazır bulundurma ve arşivleme faaliyetlerini yürüten Merkezi Veri Tabanı Hizmet Sağlayıcılar'ın faaliyetleri Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'nca verilecek izne tabidir. Şirketler, Yönetmelik hükmünce öngörülen içeriği Bakanlık tarafından bir format belirlenmişse o formatta, belirlenmemişse elektronik ortamda, merkezi veritabanı hizmet sağlayıcıya bildirmekle, ana sayfada bilgi toplumu hizmetlerine ayrılmış kısmın rahat bulunabilmesi için "bilgi toplumu hizmetleri" şeklinde ibare bulundurmamakla, internet sitesinde yer alan içeriğin yayınlanması, değiştirilmesi işlemlerinde güvenli elektronik imza ve zaman damgası kullanmakla, ilgili bilgilere erişimi sağlamak için internet sitesi içinde <http://firmaalanadi/bilgitoplumuhizmetleri> adresinden yönlendirmeyi sağlamakla, erişime sundukları bilgi ve belgeleri arşivlemekle, Yönetmelik'in 11.maddesinde öngörülen teknik hususlar ve güvenlik kriterlerine uygun olarak işletmekle yükümlüdürler. İnternet sitesinde yayınlanan içeriğin ilgili mevzuatta daha uzun bir süre öngörülmedikçe internet sitesindeki yayımının son bulunduğu tarihten itibaren beş yıl süreyle elektronik ortamda arşivlenmesi gerekmektedir. Şirketler ve merkezi veri tabanı hizmet sağlayıcıları internet sitelerinin bilgi toplumu hizmetlerine özgülenmiş kısmının Kanun ve Yönetmelik'e uygunluğunu TÜBİTAK veya bu alanda denetim yapmaya yetkilendirilmiş bağımsız denetim şirketlerine tespit ettirmek ve düzenlenen teknik raporu Bakanlığa vermekle yükümlüdür. Yönetmelik hükmünce, Yönetmelik'in yürürlüğe girmesinden önce kurulan şirketlerin 01.07.2013 tarihinden itibaren 3 ay içerisinde internet sitesini açmaları ve sitenin bir bölümünü yapılması gereken ilanlara özgülemeleri gerekmektedir.

TÜRKİYE DEMİRYOLU ULAŞTIRMASININ SERBESTLEŞTİRİLMESİ HAKKINDA KANUN YAYINLANDI

Demiryoluyla yolcu ve yük taşımacılığının hizmet kalitesi açısından en uygun, etkin ve olabilecek en düşük fiyatla sunulması, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü'nün demiryolu altyapı işletmecisi olarak yapılandırılması, demiryolu tren işletmeciliği yapmak üzere T.C. Devlet Demiryolları Taşımacılık A.Ş. adıyla bir şirket kurulması, bu iki kuruluşun mali ve hukuki yapıları ve faaliyetlerine ilişkin hususların düzenlenmesi, kamu tüzel kişileri ile ticaret siciline kayıtlı şirketlerin demiryolu altyapısı inşa etmesi, demiryolu altyapı işletmeciliği ve demiryolu tren işletmeciliği yapabilmesini sağlamak üzere çıkarılan 6461 no'lu "TÜRKİYE DEMİRYOLLARI ULAŞTIRMASININ SERBESTLEŞTİRİLMESİ HAKKINDA KANUN" 24.04.2013 tarihli Resmi Gazete'de yayınlandı.

Kanun kapsamında TCDD, ulusal demiryolu altyapı ağı içinde yer alan ve Devlet'in tasarrufundaki demiryolu altyapısının kendisine devredilen kısmı üzerinde demiryolu altyapı işletmecisi olarak, demiryolu trafiğini tekel olarak yönetmek, demiryolu altyapısı üzerinde verdiği trafik yönetim ücretlerini belirleyerek tahakkuk ve tahsil etmek, demiryolu altyapısının demiryolu trafiğiyle ilgili olmayan alanlarını işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek, tasarrufunda olan demiryolu altyapısını iyileştirmek, yenilemek, genişletmek, bakım ve onarımını yapmak, yüksek hızlı tren ve hızlı tren taşımacılığı için demiryolu altyapısı yapmak veya yaptırmak, haberleşme tesisleri ve ağı kurmak, kurdukmak, geliştirmek ve işletmek ya da işlettirmekle görevlendirilmektedir.

Diğer yandan, kamu tüzel kişileri ve şirketlere Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı'nca yetkilendirilmek koşuluyla kendilerine ait demiryolu işletmek, kendilerine veya başkalarına ait demiryolu altyapısı üzerinde demiryolu altyapı işletmecisi olmak, ulusal demiryolu altyapı ağı üzerinde demiryolu tren işletmecisi olma olanağı getirilmektedir. Şirketlerin demiryolu altyapısı işletmek istemeleri halinde yapacakları demiryolu altyapısının gerektirdiği taşınmazlar, kamulaştırma bedeli ilgili şirketten tahsil edilerek Bakanlık tarafından kamulaştırılmasını müteakip belirtilen amaçla şirket lehine kırkdokuz yılı geçmemek üzere bedelsiz olarak irtifak hakkı tesis edilmesi öngörülmektedir. Kullanım süresinin sonunda sözkonusu taşınmazlar üzerinde inşa edilmiş bütün varlıklar başka bir işleme gerek kalmaksızın Hazine'nin mülkiyetine geçmiş sayılacaktır.



POSTA HİZMETLERİ KANUNU YAYINLANDI

Ülke genelinde posta hizmetlerinin, kaliteli, sürekli tüm kullanıcılar için karşılanabilir ücretle, etkin, rekabete dayalı esaslar çerçevesinde sunulmasını sağlamak üzere, posta sektörünün serbestleştirilerek mali açıdan güçlü, istikrarlı ve şeffaflığı sağlanmış bir sektör oluşturulması ve sektörde düzenleme ve denetimin sağlanması ile Posta Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi'nin kuruluşu, yapılması, faaliyet konuları ve hizmetlerinin yürütülmesine ilişkin usul ve esasları düzenlemek amacıyla çıkarılan "POSTA HİZMETLERİ KANUNU" 9 Mayıs 2013 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanmıştır.

Kanun ile Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı'nca belirlenecek politika ve stratejilere uygun olarak kullanıcılara, güvenilir, kesintisiz ve karşılanabilir bir ücretle posta hizmetleri verilmesini teminen gerekli düzenlemeleri yapma, yetki belgelerinin kapsamı, süresi, şekli ve ücretlerini belirleme, yetki belgesi verme, denetleme, bu hususlarda gereken iş ve işlemleri yürütme, hizmet sağlayıcılar arasında ortaya çıkan ve Kurum'a intikal eden ihtilafların çözümünde uzlaştırma prosedürünü işletme, posta sektöründe kullanıcı menfaatlerinin korunmasına yönelik her türlü düzenlemeleri yapma gibi görev ve yetkiler verilmektedir.

Kanun çerçevesinde, posta hizmeti vermek ya da bunun için gerekli altyapıyı kurup, işletmek isteyen sermaye şirketlerinin Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na başvuruda bulunarak yetki belgesi olarak hizmet sağlayıcı statüsü edinmeleri gerekmektedir. Yetki belgelerinin ücreti, kapsamı, süresi, şekli ve yetki belgesi sahiplerinin haiz olması gereken mali ve mesleki yeterlilik şartları, kurulması gereken asgari altyapıya ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından çıkarılacak Yönetmelik'le belirlenecektir.

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu, hizmet sağlayıcılardan, pazar analizi, posta sektörüne ilişkin düzenlemelerin hazırlanması ve uygulanması, hizmet sağlayıcıların denetlenmesi, piyasanın kontrolü, uluslararası işbirliği, uyumlaştırma, standardizasyon çalışmaları ve diğer idari işlerden kaynaklanan masraflara katkı amacıyla, bir önceki yıl net satışlarının binde beşini geçmemek üzere idari ücret tahsil edecek olup, bu ücretin ödenmemesi halinde Amme Alacakları Kanunu'na göre hesaplanacak faiz ile birlikte alacaklar ilgili Vergi Daireleri tarafından 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre tahsil edilerek Kurum'a gelir kaydedilecektir.

Hizmet sağlayıcılar, yetki belgesi çerçevesinde sunmaya yetkili oldukları hizmetler için Kurum tarafından belirlen alt ve üst sınırlar içinde kalmak üzere serbestçe belirleyecekleri tarifeler hazırlama, kullanıcılar nezdinde tarifelerin adil ve şeffaf olmasını sağlamak zorundadırlar. Tarifelerin onaylanması, uygulanması, bildirimi, ilanı, izlenmesi ve denetlenmesi ile kullanıcıların korunmasına ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenecektir.

Kurum, mevzuat ve yetkilendirme şartlarına aykırılık halinde hizmet sağlayıcılarına bir önceki takvim yılındaki net satışlarının yüzde üçüne kadar idari para cezası uygulamaya, milli güvenlik, kamu düzeni veya kamu hizmetinin gereği gibi yürütülmesi ve kanunlarla getirilen hükümlerin uygulanması amacıyla gerekli tedbirleri almaya, üç aydan az olmamak üzere altı aya kadar posta hizmeti faaliyetini durdurmaya veya yetkilendirmeyi iptal etmeye yetkili kılınmıştır.

Kanun gereğince yetki belgesi almadan posta hizmeti verenlerin tesisleri Kurum'un talebi üzerine o yerin mülki amirince kapatılarak faaliyetine son verilecek ve ilgili kişiler hakkında bin günden onbin güne kadar para cezasına hükmolunacaktır.



AV. FULYA DURU EROL

Halaskargazi Caddesi, Phone:(212) 246 11 66
No:150, K:5, Şişli Fax: (212) 246 11 65
İstanbul-Türkiye

BÜLTEN Sayı 2013 -1

Kanun ile ayrıca, yurtiçi ve yurtdışında her türlü taşımacılık hizmetlerini de içerecek şekilde posta, koli, kargo ve lojistik hizmetleri, pul basımı ve satımı, bankalara destek hizmeti, parasal posta hizmeti, ödeme hizmeti sunma, adres bilgi kayıt sistemi ve elektronik sertifika hizmet sağlayıcılığı, elektronik ortam dahil, her türlü tebligat ve telgraf hizmetine ilişkin faaliyetleri yürütmek üzere Türk Ticaret Kanunu hükümlerine tabi Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi kurulacağı hükmolunmaktadır. PTT'nin sermayesi tamamen Hazine'ye ait olmakla birlikte, bu pay sahipliğine dair her türlü oy, yönetim, temsil, denetim gibi hak ve yetkiler Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından kullanılacaktır.

Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğünde 4-C'li olarak ve mevcut statülerinde PTT'de istihdamına devam olunan personelle işçi statüsünde istihdam edilen personel, istemesi halinde Yönetim Kurulu'nca belirlenen esaslar çerçevesinde yeni düzenleme kapsamında sözleşmeli personel statüsüne geçirilebileği belirtilen Kanun'da ayrıca, emekliliğe hak kazanan ancak yaş haddinden emekliliğine bir yıldan daha az süre kalanlar hariç, yaş haddinden emekliliğine en fazla 3 yıl kalanların yüzde 25, 3 yıldan fazla 5 yıldan az kalanların yüzde 30, 5 yıl ve daha fazla kalanlar emekli ikramiyelerini yüzde 40 fazlasıyla alarak emekli olabilecekleri ifade olunmaktadır.

ÖNEMLİ BİLGİLER

a) Asgari ücret, 01.07.2013-31.12.2013 arasında brüt 1.021,50.-TL, net 803.68.-TL olarak uygulanacaktır. Böylelikle, asgari ücretin işverene maliyeti, 1.190,05.-TL olmaktadır.

b) 01.07.2013-31.12.2013 arasında geçerli kıdem tazminatı tavanı 3,254.44.-TL'dir.